11 O tome je detaljno i argumentirano pisao Leo Rafolt (2010: 199–220).
12 U podnaslovu izdanja iz 1912. djelo se definira kao: Dramska pjesma u tri pjevanja s jednim Epilogom.
Usp. Smrt majke Jugovića, Prikazana prvu put u Kr. Srpskom pozorištu u Beogradu 21./8. aprila 1906.
Knjižara zabavne biblioteke D. D. Zagreb, Frankopanska ul. 1., Tisak i naklada Dioničke tiskare u
Zagrebu, 1912.
13 Ovakovo mišljenje o "4. činu drame", ili kako ga se najčešće zove Epilogom, osim autora ovoga teksta
dijele i svi već citirani, ali i svi drugi poznavatelji djela Iva Vojnovića koje ovdje nismo navodili.